
Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

①基本財産運用益 ( 17,872,700 ) ( 17,150,497 ) ( 722,203 )
指定正味財産からの振替額 17,872,700 17,150,497 722,203

②受取寄付金 ( 2,618,000 ) ( 3,945,195 ) ( △ 1,327,195 )
受取寄付金 1,200,000 3,591,520 △ 2,391,520
指定正味財産からの振替額 1,418,000 353,675 1,064,325

③雑収入 ( 300 ) ( 306 ) ( △ 6 )
受取利息 300 306 △ 6

経常収益計 20,491,000 21,095,998 △ 604,998
(2) 経常費用

①事業費 ( 13,073,000 ) ( 13,384,119 ) ( △ 311,119 )
支払助成金 10,000,000 10,441,674 △ 441,674
出向費 2,660,000 2,529,465 130,535
支払報酬 400,000 400,000 0
支払手数料 13,000 12,980 20

②管理費 ( 7,418,000 ) ( 7,711,879 ) ( △ 293,879 )
役員報酬 1,400,000 1,343,190 56,810
出向費 1,140,000 1,084,057 55,943
賃借料 360,000 360,000 0
法定福利費 4,000 3,566 434
交際費 42,000 42,000 0
旅費交通費 45,000 45,000 0
消耗品費 5,000 5,000 0
通信運搬費 25,000 24,087 913
支払手数料 430,000 427,178 2,822
支払報酬 20,000 19,800 200
租税公課 1,000 500 500
雑費 246,000 157,501 88,499
法人税、住民税及び事業税 3,700,000 4,200,000 △ 500,000

経常費用計 20,491,000 21,095,998 △ 604,998
当期経常増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 0 0 0
一般正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ 指定正味財産増減の部
１．受取寄付金 0 0 0
２．受取利息・配当金 5,499,300 5,499,306 △ 6
３．信託交付金 13,500,000 13,906,112 △ 406,112
４．信託不動産受贈益 0 280,000,000 △ 280,000,000
５．一般正味財産への振替額 △ 19,291,000 △ 17,504,478 △ 1,786,522

当期指定正味財産増減額 △ 291,700 281,900,940 △ 282,192,640
指定正味財産期首残高 803,574,544 521,673,604 281,900,940
指定正味財産期末残高 803,282,844 803,574,544 △ 291,700

Ⅲ 正味財産期末残高 803,282,844 803,574,544 △ 291,700

収 支 予 算 書
2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

(単位：円）

科 目
当年度（予算）

自 2023年 4月 1日
至 2024年 3月31日

前年度（実績）
自 2022年 4月 1日
至 2023年 3月31日

増 減



(単位：円）

公益目的事業会計

助成事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　 (1)　経常収益

　　　①基本財産運用益 ( 12,472,700 ) ( 5,400,000 ) ( 17,872,700 )

　　　　　指定正味財産からの振替額 12,472,700 5,400,000 17,872,700

　　　②受取寄付金 ( 600,000 ) ( 2,018,000 ) ( 2,618,000 )

　　　　　受取寄付金 600,000 600,000 1,200,000

　　　　　指定正味財産からの振替額 0 1,418,000 1,418,000

　　　③雑収入 ( 300 ) ( 0 ) ( 300 )

  　　    受取利息 300 0 300

　　　経常収益計 13,073,000 7,418,000 20,491,000

　 (2)　経常費用

　　　①事業費 ( 13,073,000 ) ( － ) ( 13,073,000 )

　　　　　支払助成金 10,000,000 10,000,000

　　　　　出向費 2,660,000 2,660,000

　　　　　支払報酬 400,000 400,000

　　　　　支払手数料 13,000 13,000

　　　②管理費 ( － ) ( 7,418,000 ) ( 7,418,000 )

　　　　　役員報酬  1,400,000 1,400,000

　　　　　出向費  1,140,000 1,140,000

　　　　　賃借料  360,000 360,000

   　　   法定福利費  4,000 4,000

   　　   交際費  42,000 42,000

   　　   旅費交通費  45,000 45,000

　　　　　消耗品費  5,000 5,000

    　　  通信運搬費  25,000 25,000

　　　　　支払手数料  430,000 430,000

    　　  支払報酬  20,000 20,000

　　　　　租税公課  1,000 1,000

　　　　　雑費  246,000 246,000

　　　　　法人税、住民税及び事業税  3,700,000 3,700,000

  　  経常費用計 13,073,000 7,418,000 20,491,000

　　　当期経常増減額 0 0 0

　　　他会計振替額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0

　　　一般正味財産期首残高 0 0 0

　　　一般正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　１．受取寄付金 0 0 0

　２．受取利息・配当金 5,499,300 0 5,499,300

　３．信託交付金 8,100,000 5,400,000 13,500,000

　４．信託不動産受贈益 0 0 0

　５．一般正味財産への振替額 △ 12,473,000 △ 6,818,000 △ 19,291,000

　　　当期指定正味財産増減額 1,126,300 △ 1,418,000 △ 291,700

　　　指定正味財産期首残高 682,627,990 120,946,554 803,574,544

　　　指定正味財産期末残高 683,754,290 119,528,554 803,282,844

Ⅲ　正味財産期末残高 683,754,290 119,528,554 803,282,844

収　支　予　算　書　内　訳　表
2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

科　　　目 法人会計 合　　計



1.資金調達の見込みについて

　当年度における借り入れの予定　　なし

2.設備投資の見込みについて

　当年度における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定　　なし

資金調達及び設備投資の見込みについて

2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで


